ПРОТОКОЛ № 1

заседания штаба народных дружин

Ярославского муниципального района
17 марта 2017 года                                                                                          г. Ярославль

	Руководитель штаба:
	Груздев А.В., первый заместитель                           Главы Администрации ЯМР;

	Секретарь штаба:
	Молканов С.В., консультант отдела                                    по противодействию коррупции и контролю                      в сфере муниципальных закупок управления делами Администрации ЯМР;

	Члены штаба:
	Горшков Н.В., командир народной дружины хуторского казачьего общества «Русское» поселка Ярославка Кузнечихинского сельского поселения Ярославской области;

	Муханов П.А., председатель Общественной палаты Ярославского муниципального района;

	Мышенкова Н.Н., командир народной дружины Заволжского сельского поселения ЯМР;

	Суслов А.Г., командир народной дружины городского поселения Лесная Поляна ЯМР;

	Тешкин А.В., командир народной дружины Карабихского сельского поселения ЯМР.

	Приглашенные:
	Емельянов А.В., заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Ярославскому району;

	Касаткина С.А., заместитель Главы Администрации ЯМР - начальник управления делами;

	Колобов С.Л., атаман хуторского казачьего общества «Русское» поселка Ярославка Кузнечихинского сельского поселения Ярославской области;

	Бедзюк А.Д., представитель Туношенского сельского поселения ЯМР;

	Староверова И.И., заместитель Главы Заволжского сельского поселения ЯМР;

	Халин С.И., начальник штаба хуторского казачьего общества «Русское» поселка Ярославка Кузнечихинского сельского поселения Ярославской области;

	Юдин В.А., представитель Ивняковского сельского поселения ЯМР.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов деятельности народных дружин на территории Ярославского муниципального района за 2016 год.

2. О проблемных вопросах, связанных с деятельностью народных дружин на территории Ярославского муниципального района, выдачей удостоверений и отличительной символики (нарукавных повязок) членам народных дружин.

3. О привлечении членов народных дружин к охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности в ходе проведения общественно значимых мероприятий на территории муниципальных образований, планах работы народных дружин на 2017 год.
1. СЛУШАЛИ:

Молканова С.В. с информацией об организации работы народных дружин ЯМР                за 2016 г.
ВЫСТУПИЛИ: Касаткина С.А.

РЕШИЛИ:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений ЯМР продолжить работу по привлечению новых членов в состав народных дружин на территории поселений ЯМР. (Срок исполнения - до 31.12.2017).
3. В январе-феврале 2018 г. по итогам работы за 2017 г. провести районный конкурс на звание «Лучший народный дружинник» и «Лучшая народная дружина».

(Ответственные: штаб народных дружин ЯМР, общественная палата ЯМР, ОМВД России по Ярославскому району. Срок исполнения - до 28.02.2018 г.)

2. СЛУШАЛИ:

Молканова С.В. с информацией о проблемных вопросах, связанных с деятельностью народных дружин на территории Ярославского муниципального района, выдачей удостоверений и нарукавных повязок членам народных дружин.
ВЫСТУПИЛИ: Горшков Н.В., Емельянов А.В., Касаткина С.А., Колобов С.Л., Муханов П.А., Мышенкова Н.Н., Староверова И.И..
РЕШИЛИ:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений ЯМР:

2.1. продолжить выполнение решений заседания штаба народных дружин ЯМР от 25.11.2016 г. в части разработки необходимые нормативно-правовых актов по организации деятельности народных дружин и предоставления льгот членам народных дружин. (Срок исполнения - до 30.04.2017 г.);

2.2. обеспечить народные дружины оргтехникой, необходимой для организации их деятельности. (Срок исполнения - до 30.06.2017 г.).
3. Рекомендовать Главе Кузнечихинского сельского поселения ЯМР обеспечить удостоверениями и отличительной символикой (нарукавными повязками) членов народные дружины хуторского казачьего общества «Русское» поселка Ярославка Кузнечихинского сельского поселения Ярославской области.
(Срок исполнения до 30.04.2017 г.).
3. СЛУШАЛИ:

Емельянова А.В. с информацией о привлечении членов народных дружин к охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности в ходе проведения общественно значимых мероприятий на территории муниципальных образований, планах работы народных дружин на 2017 год.
ВЫСТУПИЛИ: Молканов С.В.
РЕШИЛИ:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Не допускать участия народных дружинников в мероприятиях по охране общественного порядка без сотрудников полиции.

(Ответственные: Главы городского и сельских поселений ЯМР командиры народных дружин поселений ЯМР, ОМВД России по Ярославскому району.                Срок исполнения - до 31.12.2017 г.).
3.
Рекомендовать Главам городского и сельских поселений ЯМР предоставлять ежемесячные планы работы народных дружин, согласованные с администрациями поселений и ОМВД России по Ярославскому району.

(Ответственные: Главы городского и сельских поселений ЯМР; командиры народных дружин поселений ЯМР; ОМВД России по Ярославскому району.                    (Срок исполнения - до первого числа каждого месяца.).
Руководитель штаба                                                                                   А.В. Груздев

Секретарь штаба                                                                                         С.В. Молканов
3